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§ 62 
Svar på den av ledamot Kaisa Alaviiri och 17 andra ledamöter lämnade 
fullmäktigemotionen 16/2022 Stärkande av välfärden med hjälp av en 
ökning av effektiviteten i rehabiliteringen och vården genom att ta in 
konstterapier i utbudet av vård- och rehabiliteringsformer (VOF) 
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Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar föreslå välfärdsområdesfullmäktige 
att välfärdsområdesfullmäktige beslutar 
 
1. ge följande svar på fullmäktigemotionen:  
 
Serviceområdet för gemensamma social- och hälsovårdstjänster har 
berett svaret på fullmäktigemotionen. 
 
Det finns planer på att stärka mentalvårds- och missbrukartjänsterna i 
välfärdsområdet på flera olika sätt i enlighet med 
välfärdsområdesstrategin: den nationella verksamhetsmodellen Första 
linjens terapier introduceras stegvis i tjänsterna, tjänsterna inom social- 
och hälsovården samordnas så att de bildar allt bättre helheter och 
samarbetet med den specialiserade sjukvården intensifieras. 
 
Skapande terapier, dit bland annat de i motionen nämnda bildkonst- och 
musikterapierna hör, kan i Finland genomföras som rehabiliterande 
psykoterapi eller krävande medicinsk rehabilitering. FPA har 
organiseringsansvaret för rehabiliterande psykoterapi och krävande 
medicinsk rehabilitering. Välfärdsområdet kan ordna olika slags terapier 
också som en del av det egna serviceutbudet på basnivå. 
 
Välfärdsområdet ansvarar för vården på basnivå av patienter som 
behöver rehabiliterande psykoterapi eller krävande medicinsk 
rehabilitering, samt för att utarbeta en rehabiliteringsplan. För patienter 
som behöver rehabiliterande psykoterapi eller krävande medicinsk 
rehabilitering utarbetas en individuell rehabiliteringsplan. I arbetet för att 
ta fram rehabiliteringsplanen deltar patienten, den behandlande läkaren 
och ett ändamålsenligt multiprofessionellt team. Rehabiliteringsplanen 
är en del av ansökan om rehabiliterande psykoterapi eller krävande 
medicinsk rehabilitering som tas fram för FPA, och den kan också 
innehålla ett förslag om att ordna konstterapi som rehabiliterande 
psykoterapi eller krävande medicinsk rehabilitering. 
 
I välfärdsområdets egna serviceutbud är det meningsfullt att inkludera 
sådana tjänster och vårdmetoder vars verkningsfullhet är påvisad och 
som kan väntas ge tillräckliga hälsofördelar i förhållande till 
kostnaderna. Enligt välfärdsområdets strategi hör det till 
välfärdsområdets grunduppgift att tillhandahålla högklassiga tjänster 
som motsvarar klienternas behov i rätt tid och för alla. I strategin 



förbinder sig välfärdsområdet också till att förnya tjänsterna och 
förbättra tjänsternas kostnadseffektivitet. 
 
Verkningsfullheten och lämpligheten av de olika behandlingsmetoderna 
på basnivån bedöms kontinuerligt i välfärdsområdet. I den här 
bedömningen ingår även de skapande terapierna. I sista hand utarbetas 
patientens vårdplan med beaktande av de individuella behoven. Målet 
är att klienten får rätt tjänst, på rätt plats och i rätt tid. 
 
och  
 
2. konstatera att fullmäktigemotionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

 
Beslut 

Välfärdsområdesstyrelsen godkände beslutsförslaget enhälligt. 
 

 
Redogörelse  

Ledamot Kaisa Alaviiri och 17 andra ledamöter lämnade på 
välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde den 13 december 2022 in 
en fullmäktigemotion som gäller stärkande av välfärden med hjälp av en 
ökning av effektiviteten i rehabiliteringen och vården genom att ta med 
konstterapier i utbudet av vård- och rehabiliteringsformer. 
 
I motionen föreslås att Västra Nylands välfärdsområde inkluderar 
konstterapier i utbudet av vård- och rehabiliteringsformer och på så sätt 
öppnar nya möjligheter i rehabiliteringen och vården. 

 
Enligt 26 § i förvaltningsstadgan ska välfärdsområdesstyrelsen på en 
motion som inte påverkar budgeten och som undertecknats av minst 15 
fullmäktigeledamöter så fort som möjligt, men senast ett halvt år efter 
att motionen lämnats in, förelägga ett svar för behandling i 
välfärdsområdesfullmäktige. 
 
 

Bilagor 
  
 

Tilläggsmaterial 
- Valtuustoaloite: Hyvinvoinnin vahvistaminen lisäämällä 

kuntoutuksen ja hoidon vaikuttavuutta ottamalla taideterapiat 
hoito- ja kuntoutusmuotojen valikoimaan / Motion om att stärka 
välfärden med hjälp av en ökning av effektiviteten i 
rehabiliteringen och vården genom att ta in konstterapier i 
utbudet av vård- och rehabiliteringsformer 
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